136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolvem celebrar o 
presente: 

1- CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Fica alterada a Cláusula 3.1 – Dotação Orçamentária do Contrato nº 030/2025, sem alteração do valor 
contratual, o qual permanece em R$ 293.170,00 (duzentos e noventa e três mil cento e setenta reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGAO: 34000 - SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
OU: 34402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2008 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30% 
AÇÃO: 2009 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DO FNDE 
ELEMENTO DE DESPESA: